

skiego, Kornela Mazurkiewicza, Józefa Tompalskiego, Stefana Nodzeńskiego, Jana Marczakowicza, Kazimierza Kopyńskiego, Franciszka Czaplińskiego i Władysława Niedzielskiego. Adjunktami podatkowymi w XI klasie rangi: Porucznik 10 pułku piechoty Jana Pietranowskiego; ukwalifikowanego tyt. sierżanta 53 batalionu obrony krajowej...

Rady kolejowej, Wydział krajowy powołuje do tejże 7 członków za pośrednictwem Izby handlowej. Towarzystwo gospodarskie, rolnicze i naftowego, a 7 bezpośrednio według własnego uznania. Korporacje pomienione zaproponowały...

Poznański Bank ziemski. Ostatnia uchwała walnego zebrania banku ziemskiego o podniesieniu kapitału zakładowego o 800.000 marek, a zatem do 2 milionów, nareszcie zapisaną została...

Szkadki. Pp. Ferdynand i Marya Gerzabek z Tarnowa nadesłali na pomnik Matejki 2 zł.

Wykaz wpływów pieniężnych na cele wystawy brajowej. Lista IX

Table with 3 columns: Imię i nazwisko, Kwota, and other details. Includes names like Thom Leon, Rada pow. w Krakowie, etc.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

„Świata“ Nr. 22 w dziale ilustracji przynosi dwa doskonałe portrety Matejki, nadto pamiętne prawdziwie zdjęcie fotograficzne niezapomnianego mistrza w jego pracowni w szkole sztuk pięknych...

Projekt założenia cukrowni w Krakowie. Za inicjatywę hr. Antoniego Wodzieckiego odbyło się dziś w sali Rady powiatowej krakowskiej...

Krosieńskie Towarzystwo dla przemysłu tkackiego „Prządka“ wydało sprawozdanie za rok 1892. Dowiadujemy się z niego, że liczba członków Towarzystwa wynosiła 158 z sumą kapitału...

Targ wiedeński. (Targowica St. Marx.) Dnia 20 b. m. przypędzono 1554 węgierskich, 345 galicyjskich, 124 bukowskińskich i 2032 niemieckich, razem zatem 4055 wołów. Płacono za cetrnar metryczny wagi rzędnej wołów opasowych...

Z głody zbożowej. Wiedeń, dnia 20 listopada. Płacono za 100 kilo: od do Pszenica na jesień... 7 63 7 62 Pszenica na wiosnę... 6 46 6 45...

Spostrzeżenia meteorologiczne (podług obserwatorium krakowskiego), Kraków, dnia 21 listopada. Ciśnienie powietrza (śred. do 0) 735 0 mm 736 0 mm 744 0 mm...

Dział ekonomiczny.

Krajowa Rada kolejowa. Równocześnie z ustawą o popieraniu kolei lokalnych przez kraj, uchwalili Sejm w bieżącym roku, aby celem rozpatrzenia projektów kolei lokalnych, tudzież roztrząsania w ogóle spraw kolejowych ze stanowiska krajowego, a w szczególności kwestyj wyłonionych się mogących co do budowy i eksploatacji...

Telegramy „Nowej Reformy“

(Telegramy własne „Nowej Reformy“). Lwów, 21 listopada. Wiadomości podane przez dzienniki, jakoby rząd rosyjski zakazał przemysłowcom i producentom w Królestwie Polskiem brać udziału w przyszłorocznej wystawie krajowej...

(Telegramy Biura Korespondencyjnego). Wiedeń, 21 listopada. Wiener Zig. ogłasza, że rządem dworu p. Kazimierz Laskowski w Krakowie otrzymał godność podkomorzego.

Wiedeń, 21 listopada. Dzisiejszy Fremdenblatt z powodu wiadomości, iż rozpoczęły się rokowania między rządami państw europejskich nad wspólnym postępowaniem przeciw anarchom, pisze między innymi: Jakkolwiek wiele byłoby pożądane, aby państwa porozumiały się ze sobą i zgodziły na sposób skutecznego tłumienia tej party zbrodniczej...

Wiedeń, 21 listopada. Z miast nadbrzeżnych w Belgii Niemczech, Francji i Anglii nadeszły wiadomości o burzach na morzu i o rozbiciu się wielu okrętów. Wczoraj o godzinie 2 po południu rozpoczął się pogrzeb ks. Aleksandra Battenberga z domu żaloby, gdzie odbyło się pokropienie zwłok. Proboszcz ks. Leibenhof podniósł w mowie pogrzebowej wysokie przymioty serca i umysłu zmarłego, które w pełni sił odznaczały jego zapal do czynu.

Następnie ruszył pochód pogrzebowy. Oprócz wdowy po zmarłym obecni byli: hrabia Erbach z małżonką, reprezentant cesarza, przyboczny adiutant Lonyay, ks. Henryk Battenberg, reprezentant królowej angielskiej Monyon, ks. Wilhelm Wuerttemberg, ks. Franciszek Józef Battenberg, dwóch attaché angielskich i w. i. Po nich postępowali za zwłokami deputacje bułgarskie, mianowicie reprezentant ks. Ferdynanda bułgarskiego i sobrania reprezentant armii bułgarskiej, pułkownik Petrow z deputacją pułku imienia ks. Aleksandra, deputacja kolonii bułgarskiej w Wiedniu, studenci bułgarscy, namiestnik Styrii i głównokomenderujący z generalicyą i korpusem oficerów, wreszcie niezliczone tłumy publiczności.

Imponujący pochód udał się na cmentarz. Wojsko oddawało honory wojskowe. Na cmentarzu umieszczono trumnę w przewidywanym grobowcu a po krótkiej modlitwie proboszcza, defilowała deputacja bułgarska, poczem bułgarski minister Grekow w języku francuskim miał mowę nad trumną, pokrytą licznymi wieńcami, między którymi znajduje się także wieńiec od cesarza austriackiego, od królowej angielskiej, od arcyksiężnej wdowy Stefani, od arc. Karola Ludwika i jego małżonki, i w. i.

Grac, 21 listopada. W swoim przemówieniu pogrzebowym rzekł Grekow między innymi: Bułgaria opłakuje w nieboszczyku tego, któremu zawdzięcza swój byt polityczny, tego, który dla narodu bułgarskiego był wspaniałym wzorem cnót wojskowych i obywatelskich. Hr. Hartenau dwa razy stanął w obliczu narodu bułgarskiego jak bohater: pod Sliwnicą, kiedy kładł podwaliny niepodległości Bułgarii i wtedy, kiedy zaparłszy się samego siebie wyrzekł się panowania, aby uratować niepodległość ojczyzny. Sława jego przędzie z pokolenia w pokolenie — jako dziedzictwo jego pracy, na pomyślność armii bułgarskiej i narodu.

Budapeszt, 21 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu Izby magnatów prezydent poświęcił pamięci zmarłego Judex Curiae serdeczne wspomnienie, zaproponował wyrazić współczucie zapisanie w protokole, rodzinie przesłać adres kondolencyjny, na marach złożyć wieńiec w imieniu...

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

Table with exchange rates for various locations: Kraków, Wiedeń, Lwów. Columns include location, date, and rates for different currencies and banknotes.

Izby i na pogrzeb przybyły korporatywnie. Wnioski te przyjęto jednogłośnie.

Cesarz przysłał rodzinie telegraficznie wyrazy swego współczucia.

Budapeszt, 21 listopada. Budapest Correspondenz donosi, że wczoraj rozpoczęły się obrady międzynarodowej konferencji kolejowej, w której biorą udział przedstawiciele 40 kolei Bawarii, Belgii, Francji, Holandii, Niemiec, Austro-Węgier i Szwajcarii. Celem konferencji jest stworzenie regularnych pospiesznych pociągów towarowych w 11 kierunkach z Węgier przez Austrię do Szwajcarii, Francji, południowych i północnych Niemiec celem przewożenia towarów łatwo ulegających zepsuciu.

Berlin 21 listopada. Tutejsze pisma poranne otrzymały wiadomość z Warszawy, że wczoraj rano w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady państwa, w którym odbyło się posiedzenie Rady państwa, w którym odbyło się posiedzenie Rady państwa...

Pariz, 21 listopada. Journal des Debats donosi, że ks. Pedro Alcantara, syn hrabiego d'Uon, wczoraj po południu udał się do Saint-Nazaire, aby stamtąd — jak słychać — udać się do Brazylji.

Pariz, 21 listopada. Journal des Debats donosi, że książę Piotr Alcantara znajduje się w akademii wojskowej w Wiener-Neustadt. Nieprawdą jest tedy wiadomość o odejściu księcia z St. Lazare do St. Nazaire.

Rzym, 21 listopada. Skutkiem projektu złączenia urzędników pocztowych i telegraficznych w jeden status — urzędnicy telegraficzni w Rzymie zatrudnieni zawarli zmwę i ogłosili bezrobocie. Przerwaną służbę telegraficzną znawiano przy pomocy niższego personelu administracji poczt i telegrafów.

Sofia, 21 listopada. Co do przewiezienia zwłok hr. Hartenau na ziemie bułgarską, żadnej dotąd uchwały ani nie ogłoszono, ani nie powzięto. Wiadomo tylko, że kilku deputowanych chciało na ostatnim posiedzeniu sobrania postawić w tym względzie wniosek, ponieważ jednak to posiedzenie przeznaczone było jedynie dla manifestacji żałobnej, zachowali ten wniosek do następnego posiedzenia.

Wiedeń, 21 listopada. Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESŁANE.

Zakład obserwacyjny w Białym. Odnosnie do ogłoszonej w pismach publicznych wiadomości, że gal. Wydział krajowy z powodu nieporządków w gospodarce zakładu obserwacyjnego w Białym zarządził likwidację Zakładu i wdrożył śledztwo dyscyplinarne przeciw burmistrzowi p. drowi Roznerowi, widzi się podpisana Komisja admistracyjna Zakładu sprowadzą do następującego oswiadczenia:

Zakład obserwacyjny w Białym nie przestaje pod wyłącznym zarządem urzędników, lecz Zarząd Zakładu poruczone jest osobnej komisji, z grona Rady miejskiej wybranej i rozumie się samo przez się, że członkowie tej Komisji zajmują się osobiście najsumienniejszym całym Zarządem. Wobec tego oświadczamy stanowczo, że ręczymy solidarnie za dokładność i uczciwość całego trybu administracji. Jeżeli więc nawet przy sposobności rewizji przez Wysoki Wydział krajowy przedsięwziętej konstatawano niektóre restancje z książkowości, to okoliczność ta wydzająca się zresztą w największych przedsiębiorstwach domaczy się tem łatwiej w rozwijającej się jeszcze instytucji, która w najnowszym dopiero czasie skompletowała swych urzędników, a tem samem znalezione usterki nie uwielają bynajmniej dokładności i uczciwości Zarządu. W końcu nadmieniamy dla uniknięcia możliwych nieporozumień, że użyty wspomnianych publikacjach dziennikarskich wyraz likwidacja nie oznacza w danym wypadku zwinienia Zakładu, lecz użyty został widocznie w znaczeniu sprawozdania ksiąg. 2721 Komisja administracyjna Zakładu obserwacyjnego w Białym. Przewodniczący: Anton Wolf. Członkowie: Henryk Kuhn, Józef Kolassa, Ferdynand Czyżyk, Hugo Schreiner.

Wobec tego oświadczamy stanowczo, że ręczymy solidarnie za dokładność i uczciwość całego trybu administracji. Jeżeli więc nawet przy sposobności rewizji przez Wysoki Wydział krajowy przedsięwziętej konstatawano niektóre restancje z książkowości, to okoliczność ta wydzająca się zresztą w największych przedsiębiorstwach domaczy się tem łatwiej w rozwijającej się jeszcze instytucji, która w najnowszym dopiero czasie skompletowała swych urzędników, a tem samem znalezione usterki nie uwielają bynajmniej dokładności i uczciwości Zarządu.

Przewodniczący: Anton Wolf. Członkowie: Henryk Kuhn, Józef Kolassa, Ferdynand Czyżyk, Hugo Schreiner.

Ogłoszenie.

Dnia 27 listopada b. r. odbędzie się ofertowa dostawa na mięso dla garnizonu przed komisją w koszarach trębaczy ulica Grodzka L. 1. Blizszych wiadomości zasięgnąć można w prowianturze 20 pułku piechoty w koszarach Franciszka Józefa. 2725 1 2

POREBSKI I ZIMLER

Kraków, Rynek L. 8 polecają towary najlepszych gatunków w zakresie handlu: drobiazgowych robót ręcznych i ma 1894 teryj koscielnych. 44 50 Geny umiarkowane.

50.000 złr. jest główną wygraną wielkiej Insbruckiej 50-centowej loteryi. — Zwracamy uwagę naszych czytelników na ciągnięcie, które odbędzie się 6 grudnia 1893 r.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Szanownych naszych Prenumeratorów zamiejscowych prospekt „Ekonomisty Narodowego“.

Kursa telegraficzne na giełdzie wiedeńskiej.

Table with telegraphic exchange rates for various locations and currencies. Columns include location, date, and rates.

Wiedeń, 21 listopada. Ruble 132 — Cena nafty 1810 — 1975. Spirytus 16 — —. Zyto 6 48. Pszenica 7 63. Owies 7 12

KANTOR WYMIANY Filii c. k. uprzyw.

Galic. Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincyi uskutecznia się odwrotną puztą, bez doliczenia prowizyi.

Table with exchange rates and financial data for Galic. Banku Hipotecznego. Columns include location, date, and rates for various currencies and banknotes.

CHOCOLAT MENIER

największa fabryka na całym świecie.

Dzienna sprzedaż 50.000 kilogramów.

Ostrzega się przed naśladownictwem.

2669 2 27

JULIUSZ Freysfeld CHITRY
c. k. Rada Dworu,
przeżywszy lat 77, po krótkiej i ciężkiej chorobie, opatrzony świętymi Sakramentami, zmarł dnia 20 listopada 1893 r.

W neulatonym żalu pogrążona rodzina zaprasza Kierwanych, Przyjaciół i Znajomych na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się we środę dnia 22 listopada br. o godzinie 3 po południu z domu pod Nr 62, przy ulicy Grodzkiej, wprost na miejsce wiecznego spoczynku.

Nabożeństwo żałobne odprawionem zostanie w kościele św. Barbary we czwartek dnia 23 listopada b. r. o godzinie 9 rano.

Juliusz Słowacki
działa
wydanie zupełne w sześciu tomach, przejrzone i do druku przygotowane przez
P. Parylaka,
prof. jęz. polskiego we Lwowie,
w drodze prenumeraty 2 złr.

Prenumeratę należy nadsyłać do księgarni **W. Doboszyńskiego** w Stanisławowie.

Tom pierwszy i drugi otrzymają prenumeratorem odwrotną pocztą, następne co 14 dni. 2711 1 3

Na św. Mikołaja!



Na drzewko!

Na św. Mikołaja!
Z 35 krotnie premiiowanej
Parowej fabryki
pierników, sucharków,
ciast i makaronów
H. CZYŃSKIEJ
przedtem L. Czyńskiego
w Jarosławiu.

Pierniki na sztuki i w paczkach, nadziewane, przekładane, Catuski, Królewskie, Arcyksiężęce, Obarzaneczki, Sucharki, Ciasta deserowe, Biskopki, Nugat, Grymasiki, Honoratki, Rożki z masą orzechową, Figurki piernikowe, bogato makazkiem i cukrem ubierane.

Makarony jarosławskie (smaczniejsze i wydatniejsze od makaronów zagranicznych), w rozlicznych gatunkach, Makarony rurkowe, Makarony cienkie, Kluski, Kolczaki, Tarte ciasto itp. 2691 1 9

Do nabycia w składach własnych: Lwów, Halicka, 8; Kraków, Sukiennice, Jarosław, ul. Grodzka, jakoteż we wszystkich znaczniejszych handlach korzennych.

Do 2710 1 2
P. T. Właścicieli Restauracji i Kawiarni!

„UNIA“
Pierwszy uniwersalny dom komisowy pod zarządem Leona Poznańskiego, Lwów, ul. Skarbowska, L. 13, ma do umieszczenia:
kasjerki, kucharzy, kucharzy, kelnerów, kelnerów
oraz wszelkiego rodzaju posad.
Pierwszy raz korzystający płaci wpisowe 1 złr.

Kanarki hercyńskie, do brze śpiewające, świeżo nadeszły i są wystawione na sprzedaż w hotelu Polskim, w pokoju Nr. 14.
Karol Sondermann z gór hercyńskich.

Skarb Rozwadowa poszukuje
bednarza oraz i stelmacha.
W Rozwadowie, w rynku, jest sklep i 3 pokoje
od 1 stycznia 1894 roku do wynajęcia. Zauważa się, że tu nie ma żadnego katolickiego sklepu.
Zgłoszenia wnieść do Zarządu **dóbr Rozwadowa.** 2723 1 3

DOM BANKOWO-KOMISOWY
Stanisław Gurgul w Tarnowie
jako zastępcę 2713 1 6
Peszteńskiego Węgierskiego Banku Komercyjnego
(Pester Ungarische Commercialbank)
wypłaca wylosowane listy i zapadłe kupony tegoż banku bez potrącenia prowizji. — Sprzedaje 1 i 1/2% listy tegoż banku ściśle po kursie dziennym. — Listy te, mając pierwszeństwo pupilarne, kwalifikują się tak do depozytów sądowych, jako też jako kaucyje.

MAGAZYN
J. Zapłatałskiego
w Krakowie, Rynek główny, Linia A—B,
poleca na sezon zimowy
kalosze rosyjskie i amerykańskie,
pantofle, berlacje i buty do polowania z wełny „Halina“,
Bieliznę Dra Jaegera,
Kamasze, Pończochy, Skarpetki i Rękawiczki. Patentowane wałki do okien i drzwi, oraz utrzymuje zawsze na składzie Bieliznę męską w najlepszych gatunkach, Krawaty w najnowszych fasonach, Cernity angielskie na stoły, meble i podłogi, Chodniki kokosowe. 2594 8 10

Przybory toaletowe, do podróży i w zakres krawieczyzny wchodzące.

Kalosze rosyjskie
w wielkim wyborze,
Kurtki myśliwskie skórzane i sukienne, Kamizelki włóczkowe, Pończochy, Czapki i Kapelusze do polowania,
Ubrania jelonkowe,
Bieliznę trykotową wełnianą, bawełnianą i jedwabną,
Wszelkie gatunki rękawiczek zimowych. 1860 T.P.A.P.M. S. PETERBURGA

Pantofelki, buciki i berlacje filcowe polecają po niskich cenach 2655 5 20

Br. Bilewscy w Krakowie
obok kościoła N. P. Maryi.

Każde gospodarstwo domowe powinno mieć
MYDŁO DOERINGA
ze sową.

Łagodne, czyste, obojętne, obfite w tłuszcz w medycyngniej dotychczas doskonałości, jest to mydło tanie i rzeczywiste, gdyż występuje najzupełniej na tak długo, jak szczybia zmywające się mydła napełnione

PEWNY SKUTEK: Piękna cera, świeżość oraz delikatność skóry. 1672 2 2

Tylko poręczone prawdziwe, **ZE SOWĄ.**
jeżeli oznaczone

Główne zastępstwo: **A. Motsch & Co., Wien, I., Lugeck 3.**

Lornetki teatralne i polowe, okulary, ciepłomierze lekarskie, pokojowe, chemiczne, barometry, baterje elektryczne lekarskie, maszyny elektryczne indukcyjne

2616 5 0

K. ZIELIŃSKI, mechanik i optyk,
Kraków, Rynek główny, Linia A—B, L. 39.
Wszelkie reperacje wykonuje bezwzględnie. Zamówienia z prowincyi wysyła odwrotną pocztą.

Przedostatni tydzień.

Wielka Innsbrucka 50 cent. Loterya.
Główna wygrana **50.000 złr.**
Losy po 50 cent. polecają: A. Holzer, Albert Mendelsburg, Zygmunt Molner, A. Trinkenreich. 2662 5 15

Dla Panów.

Najpiękniejszym wynalazkiem terażniejszości jest uprząż „galvano-elektryczna do samodzielnego używania“, który w przypadkach osłabienia (osłabieniu siły mięskiej) zawsze z najlepszym skutkiem jest używany. Przez lekarzy we wszystkich państwach bardzo gorąco polecają. Bardzo łatwe zastosowanie aparatu. W kieszeni w etui wygodnie można go nosić. Opis aparatu darmo. W zapieczętowanej kopercie za nadesłaniem marki za 10 ct. Można dostać u e. k. uprząż, właściciela i wynalazcy **J. Augenfelda.** Wiedeń, I., Schulerstrasse, 18. 560 42 0

Ważne
dla P. T. Właścicieli zakładów przemysłowych.
Krajowe węgle drobne
dla użytku w gorzelniach, browarach i wszelkiego rodzaju innych zakładach przemysłowych dostarcza po cenie bardzo umiarkowanej
kopalnia hr. Andrzeja Potockiego w Sierszy.
Łaskawe zamówienia przyjmuje i wszelkich wyjaśnień udziela **J. Kwiatkowski**, właściciel składu węgla w Krakowie, ulica Zwierzyniecka, L. 21, lub bezpośrednio **Zarząd zakładów górniczych w Sierszy**, poczta Trzebinia. 2673 3 0

Powiatowa Kasa Oszczędności w Wieliczce
przyjmuje wkładki oszczędności, płacąc od takowych 5%, oraz udziela pożyczek na hipoteki i na zastaw papierów wartościowych, pobierając od tychże 6%.
Wieliczka w listopadzie 1893 roku. 2672 3 3
Dyrekcya.

Na wystawie gospodarskiej w Wiedniu 1891 dyplomem uznania nagrodzone.
Krajowe
wyroby andrychowskie
jako to: 2678 3 104
płócienna, zefiry, kapy wełniane jakartowskie, obicia na meble, różnego rodzaju drelichy,
do nabycia: w Bazarach wyrobów krajowych w Krakowie i Przemyślu i w Towarzystwie Galic. akcyjnym we Lwowie.
Wyroby tańsze a trwalsze i lepsze od zagranicznych.

Praktykant zamiejscowy
z ukończoną II klasą gimnazjalną znajduje zaraz umieszczenie w handlu kolonialnym **W. Lesniowskiego w Krakowie, ulica Karmelińska, L. 46.** 2683 3 5

Maszyny do szycia
sprowadzam pełnymi wagonami i tylko z fabryk chrześcijańskich
Cena od 27 do 65 złr. Ratami po 4 złr. miesięcznie.
Na składzie:
Rowery z fabryk angielskich.
Welocypedy dla chłopców od 10 do 28 złr. 2239 18 24
JÓZEF IWANICKI
mechanik.
Kraków, Rynek gł. L. 25, Lwów, Hotel Żorża

Do wydzierżawienia ogród około 1000 sąż. pod uprawę lub na skład, dzicli Kleparz.
Do sprzedania: Kamienica dwupiętrowa z parcelą budowlaną, przy ul. Lubiej; kamienica jednopiętrowa w Dębniakach przy moście; parcela budowlana w Nowej Wsi.
Wiadomość ul. Garbarska, 10, mieszkanie 2, od 12—1 i od 4—6 godziny codziennie.

Magister farmacji
starszy, rutynowany, poszukuje umieszczenia. Łaskawe zgłoszenia pod adr. Stanisław Ossowski, Kraków, Stradom, L. 3. 2640 10

Alichenia
wyprowadzony i niezawodny środek do wycięcia raz na zawsze grzyba domowego. **Alichenia** ni-tylko już rozwiniętego grzyba, ale również i jego zarodki niszczy i zabija, przez co stanowczo zapobiega i chroni budynki od dalszego możliwego pojawiania się tego niszczącego pasożyta. **Alichenia** nie zawierając w składnikach swych żadnych jadowitych pierwiastków, jest dla ludzi najzupełniej nieszkodliwą, a nawet o tyle korzystną, że powiew ze wyciewanym grzybem w mieszkaniach zatrute i nieczyste, ilość mikroskopijnych zarodków w sobie unoszące najzupełniej oczyszcza i odświeża.
Kilogram 40 centów, opakowanie odcielnie.

JAN IHNATOWICZ
pierwsza krajowa fabryka chemii no-kosmetyczna we Lwowie, odszczególniona 10 medalami zasługi i 2 medalami uznania.
Sklepy własne: we Lwowie ulica Kopernika, L. 3, ulica Halicka, L. 11; w Krakowie Sukiennice, L. 20, i w Czerniowcach Rynek, L. 2. 1536 20 0

Suknie damskie
wykonuje w jak najkrótszym czasie
MAGAZYN MÓD ST. ZAMOYSKIEJ
w Krakowie, Sukiennice, L. 19,
polecają zarazem
kapelusze damskie
w wielkim wyborze, kwiaty paryskie, pióra strusie i fantazyjne, gorsety, parasole angielskie, oraz wszelkie nowości w zakres toalety damskiej wchodzące.
Zamówienia z prowincyi wykonuje jak najspieszniej z gustem i elegancją po cenach umiarkowanych.
Modele paryskie. 1489 63 0

„Bez konkurencji“.
Pierwsza krajowa fabryka
higienicznych tutek nieklejonych
S. Wierusz-Niemojowskiego
Kraków Lwów
Sukiennice, 28. Hetmańska, 24.
Tutki powyższe, mego wyrobu, uznane są przez powagi lekarskie za zupełnie nieszkodliwe, 100 sztuk od 12 ct. Przy zamówieniu 5000 sztuk ponosi fabryka frankaturę. 1077 81 0

MASSAGE.
Dr. Michał Kaufmann
leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobóle, kurcze, porażenie, hysterję), jako też atonję kiszki i otępiłość zapożnioną mięsienią (**Massage**), według metody Mezgera w Amsterdamie.
Przyjmuje od godziny 2 do 4 po południu w domu Wgo Kaczmarskiego przy ul. Grodzkiej, pod L. 32. 2285 23 50

Sklep bukietarski
STANISŁAWA JEŻKA
Kraków, ul. Mikołajska, L. 7,
Filia zakładu ogrodniczego ogrodu strzeleckiego,
poleca codziennie świeże goździki i róże, kwiaty wazonowe, bukiety i wieńce z kwiatów świeżych, suszonych i sztucznych, po cenach nadzwyczajnie przystępnych. 2698 2 0
Wieńce z biletów przyjmują się do układania.

Każdy kaszel
jak również wszelkie kataralne słabości narządów oddechowych, krtań, płuc, dalej trudność w oddychaniu, zaduszkę, astmę, zaflegmienie, duszność, pieczenie w szyi, początkowe tuberkulozy usunąć się najszybciej przez użycie wypróbowanego od kilku lat, według przepisu lekarzy sporządzonego i przez lekarzy polecanego środka: **St. Grzegorza herbaty** po 50 cent. za pakiet i należącego do tejże **St. Grzegorza proszku kataralnego** po 50 cent. za pudełko, razem z dokładnym lekarskim opisem sposobu używania. Skutek już po kilku dniach widoczny. Mniej jak 2 pakiety nie wysyła się.
Na przesyłkę pocztą o 20 cent. więcej za opakowanie i list przesyłkowy. Wszelkie zamówienia nadsyłać wprost do **St. Georgs-Apothek, Wien, V/2, Wimmergasse 33.** Uprasza się należyście przysłać naprzód przekazem pocztowym. 2484 5 28

Świec woskowych z Wenecyi
świeży transport otrzymał i poleca handel 2697 2 0
Jańa Janigi w Krakowie.
Hofmanna patentowane
Szpilki do fryzowania włosów.

Za pomocą tych szpilek może sobie każda dama w przeciągu kilku minut zrobić bez pomocy piękna **modną fryzurę.** Cena za karton z 4 szpilekami wraz z opisem nowej fryzury 1 złr. w. a. Do nabycia we wszystkich sklepach fryzjerskich, galanterijnych i składach perfum. Główny skład: **Wellisch, Frankl & Co., Wien, I., Fleischmarkt** 2626 4 10

Prawdziwe węgierskie górskie wina.
I. czerwone i białe wina od 28 ct. za litr i wyżej, **Tokayer i Ruster** musujące, tuste, słodkie, od 75 ct. za litr i wyżej.
Wysyłka w beczkach od 15 litrów za pobraniem pocztowym, a beczki przyjmują się napowrót po cenie kosztu opakowań.
IG. SPITZER'S Wwe
2680 Weingärten und Kellereien 2 3
Pressburg, Ungarn.

Majątek ziemski
obszaru 443 morgi, w dobrej glebie, położony w zachodniej Galicyi, w pięknej okolicy, tuż przy gościńcu, łączącym dwa miasta obwodowe, 4 kilometry od stacyi kolejowej oddalony, z wygodnym domem mieszkalnym, wśród dużego, malowniczo położonego parku i budynkami gospodarskimi, z wolnej **ręki do sprzedania.** 2 5
Blizsza wiadomość w biurze **Dra Stanisława Tomika, adwokata w Krakowie, Floryańska, 35.**
1000 marek pocztowych około 170 gantów 45 ct. — 100 różnych zagranicznych 1 złr. 70 ct. 120 le, pszc europejskich 1 złr 70 ct. wyżyła 8. Zechmeyer, Nürnberg Kupno — zamiana. 1686 17 36